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افزایش ظرفیت تامین 
آب شرب  ۲۸ حلقه چاه 

در سطح گیلان

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در رشت خبر داد:

اجرای طرح میلاد مفاخر 
در استانها

سخنگوی دولت در منطقه آزاد انزلی در جمع فعالان اقتصادی : 

دولت از راهکارهای گیلان برای حضور 
بهتر از بازار اوراسیا استقبال می کند 

۸

۲

۸

5

دوگانه کار و خانواده برای 
آیا شناورسازی  زنان؛ 

ساعات کاری موثر است؟ 

حوادث

فرهنگی

اقتصادی

چرتکه

علیزاده:  حسین 
کند خدا  می گویم  گاهی 

نباشم! روشنفکر  من   

بازارها با کاهش 
تعرفه ها، نجات 

پیدا می کنند؟

خودرو  برخورد 
با درخت در رشت 

جان سه نفر را گرفت
2

امحای بیش از ۱۳۰۰ کیلوگرم  انواع 
مواد مخدر و روانگردان در گیلان

مصرف آب در گیلان
2/7 مترمکعب بالاتر از الگو

موجب  را  مصرف  الگوی  رعایت  گیلان،  آبفای  مدیرعامل  امروز-  گیلان 
پاسداشت منابع آب دانست و گفت: در حال حاضر میانگین مصرف خانوار در 

استان ۱۳.۷ مترمکعب بوده که ۲.۷ بالاتر از الگوی مصرف است.
علیرضا غیاثی منابع آبی قابل استحصال در جلگه استان گیلان را حاوی مقادیر 
زیادی آهن و منگنز دانست و اظهار کرد: به جای چاه ها، عمدتا از آب های 
سطحی استفاده می کنیم. وی با بیان اینکه ۷۰ درصد آب شرب استان از سد 
آیت الله بهجت و رودخانه سفیدرود و ۳۰ درصد دیگر از چشمه ها و چاه ها 
تامین می شود، تصریح کرد: ۹ هزار لیتر بر ثانیه در حال تولید آب هستیم که 
جمعیت استان و تا ۱۵ درصد گردشگران را پوشش می دهد؛ البته در برخی از 
ایام سال شاهد ورود ۷۰۰ هزار خودرو به استان هستیم که مصرف استان را تا 

۲۵ درصد افزایش می دهد و لذا تولید آب را بالا می بریم.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان، مصرف آب در استان را بالای الگوی 
مصرف دانست و عنوان کرد: پروژه های نشت یابی شبکه و خطوط انتقال در 
حال انجام است که به ظرفیت تولید آب اضافه می کند. در سال جاری ۱۱ 

نقطه را شناسایی کردیم و سال گذشته نیز ۱۰ مورد رفع نشت شد.
شهر  در  آب  مناسب تر  توزیع  و  انتقال  پروژه های  اجرای  به  اشاره  با  غیاثی 
رشت و سایر شهرهای گیلان، متذکر شد: سال گذشته یک مخزن ۳۰ هزار 
مترمکعبی را در منطقه لاکان به رینگ آب شرب شهر رشت متصل کردیم و 
فشار شبکه نیم بار افزایش یافت. در شهرک شهید انصاری رودسر نیز یک خط 

انتقال را اجرا و فشار آب را زیاد کردیم.
مدیرعامل آبفای گیلان در گفت وگو با ایسنا،  با تاکید بر لزوم تغییر رفتار 
مصرف آب در راستای اصلاح الگوی مصرف، خاطرنشان کرد: الگوی مصرف 
الگوی  باید طبق  لذا  است  ازای هر خانوار  به  مترمکعب  در گیلان ۱۱  آب 

مصرف عمل کنیم تا هم آب را برای همه تامین کنیم و هم هزینه های خانوار 
را کاهش دهیم.

وی هزینه مصرف هر مترمکعب آب را ۱۶ هزار تومان دانست و ادامه داد: قیمت 
آب در مقابل هزینه های تولید آن بسیار پایین است و لذا برای پاسداشت منابع 
آبی و اقتصاد خانوار، باید الگوی مصرف را رعایت کنیم. در حال حاضر میانگین 

مصرف خانوار در استان ۱۳.۷ مترمکعب بوده که ۲.۷ بالاتر از الگوست.
غیاثی با بیان اینکه افزایش الگوی مصرف تا ۱۵ مترمکعب موجب افزایش 
هزینه خانوار تا ۳۰ هزار تومان می شود، خاطرنشان کرد: افزایش مصرف تا دو 

برابر الگوی مصرف آب بها را به ۱۱۳ هزار تومان افزایش می دهد.
وی پرلاتورهای شیر آب را موجب کاهش ۳۰ درصدی مصرف دانست و عنوان 
کرد: مشترکین از شیرآلات اهرمی و پدالی و هوشمند استفاده کنند تا موجب 

کاهش مصرف شود.
مدیرعامل آبفای گیلان یکی از معضلات شرکت آبفای استان به ویژه در فصل 
کشاورزی که با ایجاد تنش آبی همراه است را دستبرد به خطوط و شبکه های 
آب شرب دانست و گفت: دهیاران و شوراهای روستاها مانع از این کار توسط 

کشاورزان شوند. این معضل موجب شکستگی و قطع آب در شبکه می شود.
وی از شهروندان خواست هرگونه شکستگی خطوط انتقال و شبکه آب شرب 
را با شماره ۱۲۲ اطلاع دهند و بیان کرد: از جمله بسته های تشویقی برای 

مشترکین، صفر شدن قبوض بابت مصرف زیر پنج مترمکعب است.
احداث  در  خصوصی  بخش  مشارکت  به  اشاره  با  گیلان  آبفای  مدیرعامل 
بنا داریم که ظرفیت تصفیه خانه  تصفیه خانه بزرگ آب گیلان، اضافه کرد: 
اضطراری را از ۳۰۰ لیتر بر ثانیه به ۵۰۰ لیتر بر ثانیه و تا سال آینده به ۱۰۰۰ 

لیتر بر ثانیه برسانیم تا افزایش جمعیت استان را پوشش دهیم.

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

1 – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 3404
۲ – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز 4463

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 3401
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز 540۲

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: ۲166 و 344۲۲177       فکس: 344۲۲044

گیلان امروز- پس از چند سال مذاکره، هماهنگی های فنی و تصویب 
در مجالس قانون گذاری، توافق تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا از ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ به صورت رسمی 
وارد مرحله اجرا می شود. این توافق گام مهمی در توسعه روابط اقتصادی 
ایران با کشورهای عضو این اتحادیه و بخشی از راهبرد کلان تهران برای 

گسترش تعاملات اقتصادی منطقه ای به شمار می رود.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا متشکل از پنج کشور روسیه، بلاروس، قزاقستان، 
تولید  و  نفر  میلیون  از ۱۸۰  بیش  با جمعیتی  ارمنستان،  و  قرقیزستان 
ناخالص داخلی بالغ بر دو تریلیون دلار، یکی از قطب های مهم اقتصادی 
منطقه اوراسیاست. جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳۹۷ با امضای یک 
موافقت نامه تجارت ترجیحی وارد تعاملات اقتصادی با این اتحادیه شد و 
حالا با اجرایی شدن موافقت نامه تجارت آزاد جامع، وارد مرحله جدیدی از 
همکاری ها خواهد شد؛ به گونه ای که از ۲۵ اردیبهشت ماه تعرفه واردات و 
صادرات ۸۷ درصد از کالاهای مشمول در تجارت میان ایران و کشورهای 
عضو اتحادیه اوراسیا به صفر خواهد رسید. همچنین اعمال هرگونه موانع 
از کالاها که در  اندکی  البته درصد  بود.  نیز ممنوع خواهد  غیرتعرفه ای 
تجارت دوجانبه نقش کلیدی ندارند، همچنان مشمول تعرفه خواهند ماند.

سازمان  تجاری  معاون خدمات  قنادزاده،  محمدصادق  زمینه،  همین  در 
توسعه تجارت ایران در گفتگو با مهر با اشاره به روند اجرایی شدن این 
توافق با بیان اینکه چشم انداز توسعه روابط تجاری ایران و اوراسیا بسیار 
بر  می گوید:  بود،  خواهد  توجه  قابل  آن  رشد  پتانسیل  و  است  روشن 
اساس پروتکلی که میان ایران و پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا به امضا 
رسیده، دو ماه پس از تکمیل فرآیند تصویب در مجالس و ابلاغ نهایی، 
از  موافقت نامه به صورت خودکار اجرایی می شود. این بدان معناست که 

نیمه اردیبهشت ماه، عملًا توافق وارد فاز اجرایی می شود.
محمدعلی دهقان دهنوی رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران هم در 
این خصوص با اشاره به صفر شدن تعرفه ۸۷ درصد از کالاهای مبادله 
شده میان دو طرف، می گوید: این توافق نه فقط کالاهای اساسی بلکه 
بیشتر کالاها را در برمی گیردو ۱۳ درصد دیگر تعرفه هایی است که خیلی 
مورد استفاده نیست و تولید کننده و صادر کننده آن ها نیستیم و خیلی 

انگیزه ای نداشتیم که آن ها را در توافق نامه بگنجانیم.
بخش های  همه  اصلی ها،  که  بگویم  می توانم  تقریباً  می کند:  تاکید  او 
تولیدی ما جز معدود استثناهایی که روی تولید آن حساسیت داشتیم 
داخل آن قرار می گیرد. این توافق نامه که در یک فصل و ۲۴۵ صفحه 
است، توافق نامه بسیار مفصلی است و کتاب راهنمای تجارت با اوراسیا 

را آماده کردیم که هم ترجمه فارسی موافقتنامه و بخش هایی 
کنند.  باید  کار  که چه  بخش خصوصی  راهنمایی  برای  است 
دهقان دهنوی با بیان اینکه در این موافقت نامه، علاوه بر اینکه 
نیز  تعرفه ها به صفر می رسد، پیش بینی شده است که موانع 
برطرف شوند، تاکید می کند: فصولی که در توافق نامه پیش 
بینی شده، موضوعات بسیار متنوعی را در بر می گیرد؛ از جمله 
استانداردسازی،  متقابل،  اطلاع رسانی  تجاری،  اطلاعات  تبادل 
بهداشت،  به  مربوط  مسائل  قرنطینه،  بهداشتی،  اقدامات 
همکاری های گمرکی و بسیاری مسائل دیگر، حتی موضوعات 
مرتبط با حمل ونقل و ترانزیت، که همگی در این موافقت نامه 

مورد توجه قرار گرفته است.
تجارت ایران و اوراسیا چقدر است؟

بر این اساس بررسی آخرین آمار گمرک ایران از وضعیت تجارت 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا نشان می دهد که صادرات ایران 
به کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال گذشته با 

افزایش ۲۰ درصدی به بیش از ۲ میلیارد دلار رسید.
در این مدت یک میلیارد و ۱۲۱ میلیون دلار کالا به فدراسیون روسیه، 
۵۰۵ میلیون دلار به ارمنستان، ۲۷۸ میلیون دلار قزاقستان، ۱۱۱ میلیون 

دلار به قرقیزستان و ۲۱ میلیون دلار به بلاروس صادر شده است.
همچنین سال گذشته یک میلیارد و ۵۱۰ میلیون دلار از مبدا کشورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا وارد ایران شده که نسبت به مدت مشابه 
سال ۱۴۰۲ کاهش ۲۰ درصد کاهش را نشان می دهد. قنادزاده معاون 
سازمان توسعه تجارت در این رابطه نیز می گوید: در حال حاضر، حجم 
مبادلات تجاری ایران با اتحادیه اوراسیا در حدود ۵ میلیارد دلار برآورد 
می شود. اما با توجه به ظرفیت های توافق تجارت آزاد، این رقم می تواند 

طی سه تا پنج سال آینده به بیش از ۲۰ میلیارد دلار افزایش یابد.

مزایای کلیدی توافق تجارت آزاد برای ایران
کارشناسان اقتصادی معتقدند اجرایی شدن این توافق می تواند فرصت های 
گسترده ای را برای بخش خصوصی و تولیدکنندگان ایرانی فراهم کند زیرا 
این موافقت نامه با هدف تجارت آزاد و با تعرفه صفر حدود هزار قلم کالا 
نوشته شده و شامل ۱۱ فصل و یک ضمیمه مربوط به فهرست های کالایی 
دو طرف توافق است. بر اساس مفاد این موافقت نامه تعرفه های گمرکی 
در حجم گسترده ای از کالاها کاهش یا حذف می شود که می تواند قدرت 

رقابت کالاهای ایرانی در بازار اوراسیا را افزایش دهد.
نکته مهم دیگر آنکه ایجاد بستر برای سرمایه گذاری های مشترک میان 
انرژی،  نظیر  حوزه هایی  در  به ویژه  اتحادیه،  عضو  کشورهای  و  ایران 

پتروشیمی، صنایع غذایی، کشاورزی و ماشین آلات، فراهم می شود.
کاهش وابستگی به بازارهای سنتی غربی و تنوع بخشی به مقاصد صادراتی 
با  آزاد  تجارت  مزایای  دیگر  از  متوازن  اقتصادی  دیپلماسی  راستای  در 

اوراسیاست که در مفاد موافقت نامه مورد تاکید قرار گرفته است.
از سویی دیگر طبق تاکید کارشناسان با توجه به تحریم های بین المللی، 
برای  انرژی می تواند راهکاری مؤثر  تهاتر و سوآپ  از روش های  استفاده 
توسعه تجارت با اوراسیا باشد. با این حال، اجرای موفق این موافقت نامه 
نیازمند فراهم سازی بسترهای فنی و اداری گسترده ای است، قنادزاده در 
از زیرساخت های فنی و  این خصوص نیز گفت: در حال حاضر، بخشی 
مالی  تبادلات  و سازوکارهای  استانداردها، گمرکات  از جمله  لجستیکی 
هنوز به آمادگی کامل نرسیده اند، اما با اجرایی شدن موافقت نامه، پیش بینی 

می شود سایر حوزه ها نیز با سرعت بیشتری به وضعیت مطلوب برسند.

بلوک سازی اقتصادی؛ ایران و اوراسیا در مسیر تجارت بدون مرز


